
 

 

BACHILLERATO 

NOMBRE CARGO DISPONIBILIDAD CORREO 

Ledo Rafael Pallares Arboleda 

Director de grupo: 6° 
Educación física: 6° a 11° 
Expresion corporal: 7°, 8-1°, 8-2°, 
9°, 10-2° y 11° 

Martes 9:00 a.m. a 10:00 a.m. 
Miércoles 9:00 a.m. a 10:00 

a.m. 
Jueves de 9:00 a.m. a 10:00 

a.m. 

ledo.pallares@envigado.edu.co  

Sandra Milena Palacios Perea 

Directora de grupo: 7° 
Lenguaje: 6°, 7° y 8-1° 
Lectura crítica: 6°, 7°, 8-1° y 8-2° 
Artística: 7° 

Lunes 8:00 a.m. a 9:00 a.m. 
Miércoles 8:00 a.m. a 9:00 a.m. 
Jueves 10:30 a.m. a 1:00 p.m. 

sandra.palacios@envigado.edu.co  

Luz Mabel Pacheco Ariza 

Directora de grupo: 8-1° 
Biología: 6°, 7°, 8-1° 
Química: 10-1° y 10-2° 
Artísitica: 6° 
Ciencias sociales: 8-1° 
Filosofía: 8-1° 

Lunes 8:00 a.m. a 9:00 a.m. 
Martes: 8:00 a.m. a 10:00 a.m. 

Miércoles 9:00 a.m. a 10:00 
a.m 

luz.pacheco@envigado.edu.co  

Edgar Augusto Loaiza Arteaga 

Director de grupo: 8-2° 
Inglés: 6°, 7°, 8-1° y 8-2° 
Lenguaje: 9° 
Lectura crítica: 9° 

Martes 8:00 a.m. a 9:00 a.m. 
Miércoles 9:00 a.m. a 10:00 

a.m. 
Jueves 10:30 a.m. a 1:00 p.m. 

edgar.loaiza@envigado.edu.co  

Julián Darío Martínez Sicachá 

Director de grupo: 9° 
Matemáticas: 8-1°, 8-2° y 9° 
Geometría, Estadística y 
probabilidad: 9° 
Tecnología e informática: 10-1°, 
10-2° y 11° 
Física: 11° 
Web Master 

Miércoles 10:30 a.m. a 1:00 
p.m. 

Viernes 9:00 a.m. a 11:30 a.m. 
julian.martinez@envigado.edu.co  

Omar Hideki Buitrago Giraldo 

Director de grupo: 10-1° 
Matemáticas: 10-1°, 10-2° y 11° 
Geometría y Estadística: 10-1°, 10-
2° y 11° 
Física: 10-1° y 10-2° 

Martes 9:00 a.m. a 10:00 a.m. 
Miércoles 10:30 a.m. a 1:00 

p.m. 
Jueves de 8:00 a.m. a 10:00 

a.m. 

omar.buitrago@envigado.edu.co  

Óscar Osorio Osorio 

Director de grupo: 10-2° 
Ciencias sociales: 8-2°, 9°, 10-1°, 
10-2° y 11° 
Filosofía: 8-2°, 9°, 10-1°, 10-2° y 11° 

Lunes 10:30 a.m.  a 11:30 a.m. 
Martes 10:30 a.m. a 1:00 p.m. 

oscar.osorio@envigado.edu.co  

Sharon Donella Barba Zapata 

Directora de grupo: 11° 
Biología: 8-2°, 9°, 10-1°, 10-2° y 11° 
Química: 11° 
Física: 6° 
Ciencias sociales: 7° 
Tecnología e informática: 6°, 7°, 8-
1°, 8-2° y 9° 

Martes 9:00 a.m. a 10:00 a.m. 
Miércoles 9:00 a.m. a 12:00 m. 

sharon.barba@envigado.edu.co  

Luz Patricia Zuluaga Villegas 

Matemáticas: 6° y 7° 
Geometría y Estadística: 6°, 7°, 8-
1° y 8-2° 
Física: 7, 8-1°, 8-2° y 9° 

Lunes 10:30 a.m. a 1:00 p.m. 
Miércoles 10:30 a.m. a 1:00 

p.m. 
luz.zuluaga@envigado.edu.co  

William Dario Botero Mesa 
Lenguaje: 8-2°, 10-1°, 10-2° y 11° 
Lectura Crítica: 10-1°, 10-2° y 11° 

Jueves de 9:00 a.m. a 1:00 p.m william.botero@envigado.edu.co  

Wilson Horacio Gómez San Juan 
Inglés: 9°, 10-1°, 10-2° y 11° 
Economía: 10-1°, 10-2° y 11° 
Política: 10-1°, 10-2° y 11° 

Martes de 10:30 a.m. a 1:00 
p.m. 

Miércoles de 8:00 a.m. a 9:00 
a.m. 

Jueves de 10:30 a.m. a 1:00 
p.m. 

wilson.gomez@envigado.edu.co  

Diana Patricia Bustamante 
Artística: 6°, 7°, 8°, 9°, 10° y 11° 
Expresión corporal: 6° 

Martes de 10:30 a.m. a 11:30 
a.m. 

diana.bustamante@envigado.edu.co  

Juan Orlando Alzate Montes 

Religión: 6°, 7°, 8°, 9°, 10° y 11° 
Ética y valores: 6°, 7°, 8°, 9°, 10° y 
11° 
Ciencias sociales: 6° 
Filosofía: 6° y 7° 

Lunes de 9:00 a.m. a 10:00 a.m. 
Martes de 10:30 a.m. a 11:30 

a.m. 
Miércoles de 8:00 a.m. a 9:00 

a.m. 

juan.alzate@envigado.edu.co  
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